

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 70/2016 - PR

Processo Administrativo: 117/2016
Processo de Licitação: 117/2016
Data do Processo: 02/08/2016

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATORIO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PACIENTES QUE FAZEM USO DA REDE DE ATENÇÃO BASICA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 17 de Agosto de 2016, às 10:49 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 050/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 117/2016, Licitação nº 70/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando inicio a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolou envelopes o proponente DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PROD. LABORATORIAIS LTDA ME, sem representante. O proponente enviou os envelopes de proposta e habilitação via correio e sendo protocolado dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise dos documentos de credenciamento nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou aos presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Em seguida o Pregoeiro determina a abertura do envelope contendo a proposta financeira da empresa. Verificou-se que o proponente não cotou o item 09 (Placa para corar em vidro alcalino) ficando o mesmo DESERTO. Nos Itens 02 (Gama GT), item 04 (Colesterol) e item 08 (Celmlise II) o proponente cotou acima do preço máximo do Edital, porém o preço está de acordo com os orçamentos do Termo de Referência elaborado pela Secretaria Municipal de Saúde anexo ao Processo. Considerando que foi lançado Pregão Eletrônico nº 0009/2016 em 21/06/2016 e que os itens foram fracassados, e que em virtude da urgência dos materiais para a utilização por parte da Secretaria de Saúde, o pregoeiro aceita os valores propostos pelo proponente. Nos demais itens cotados pela empresa os preços estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital. o Pregoeiro declara a empresa classificada para a próxima fase do Certame nos valores constante na proposta apresentada.

Participante: 993869 - DIAGNOSTICA CATARINENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS LABOR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ACIDO URICO - CAIXA - KIT 200ML	CX	8,00	ANALISA	0,0000	45,60	364,80
2	GAMA GT - CAIXA - KIT	CX	12,00	ANALISA	0,0000	64,95	779,40
3	FOSFATASE ALCALINA - CAIXA - KIT	CX	5,00	ANALISA	0,0000	39,11	195,55
4	COLESTEROL - CAIXA - KIT 500 ML	CX	20,00	ANALISA	0,0000	141,60	2.832,00
5	COLESTEROL HDL - CAIXA - KIT	CX	10,00	ANALISA	0,0000	15,00	150,00
6	SOROLOGIA PARA LUES (VDRL), kit 3x5ml	KIT	5,00	LABORCLIN	0,0000	93,87	469,35
7	ISOCELM II SOLUÇÃO ISOTONICA, GALÃO COM 20 LITROS	UNI	3,00	CELM	0,0000	77,63	232,89
8	CELMLISE II, CAIXA COM 4 FRASCOS DE 20 ML	CX	3,00	CELM	0,0000	63,13	189,39
10	ANTICOAGULANTE EDTA, FRACO COM 20 ML	UNI	3,00	ANALISA	0,0000	4,20	12,60
11	HIDROXIDO DE POTASSIO 40%, FRASCO 100 ML	UNI	1,00	NEWPROV	0,0000	10,64	10,64
12	ANTICOAGULANTE FLUORETO, FRASCO 20 ML	UNI	3,00	ANALISA	0,0000	4,20	12,60
13	BIOCLIN PLUS, FRASCO COM 50 ML	UNI	3,00	BIOPLUS	0,0000	74,25	222,75
14	ESTANTE PLASTICO 90 TUBOS 24 X 10,5	UNI	1,00	KASVI	0,0000	9,03	9,03
15	AGUA DEIONIZADA, GALÃO 5 LITROS	UNI	15,00	QUIMIDROL	0,0000	9,93	148,95
16	REPIPETADOR AUTOMATICO 20 ML, FRASCO AMBAR - 1000ML - PESCANTE EM VIDRO - CONTROLE DE DOSAGEM - BICO CURVO COM PONTA FINA - TAMPAS ROSACA - UNIDADE	UNI	2,00	LIOSENUM	0,0000	362,00	724,00
17	MICROPIPETA AUTOMATICA MONOCANAL DE VOLUME FIXO COM EJETOR/DISPENSADOR DE PONTEIRAS E EXTREMIDADES DO BICO EM AÇO INOXIDAVEL 10 UL	UNI	1,00	KACIL	0,0000	107,93	107,93
18	MICROPIPETA AUTOMÁTICA MONOCANAL DE VOLUME FIXO COM EJETOR/ DISPENSADOR DE PONTEIRAS E EXTREMIDADES DO BICO EM AÇO INOXIDAVEL 20 UL	UNI	1,00	KACIL	0,0000	107,93	107,93
19	MICROPIPETA AUTOMATICA MONOCANAL DE VOLUME FIXO COM EJETOR/ DISPENSADOR DE PONTEIRAS E EXTREMIDADES DO BICO EM AÇO INOXIDAVEL 50 UL UNIDADE	UNI	1,00	KACIL	0,0000	107,93	107,93
20	MICROPIPETA AUTOMATICA MONOCANAL DE VOLUME FIXO COM EJETOR/ DISPENSADOR DE PONTEIRAS E EXTREMIDADES DO BICO EM AÇO INOXIDAVEL 25 UL UNIDADE	UNI	1,00	KACIL	0,0000	107,93	107,93

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 70/2016 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 117/2016
Processo de Licitação: 117/2016
Data do Processo: 02/08/2016

Folha: 2/2

Participante: 993869 - DIAGNOSTICA CATARINENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS LABOR

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	MICROPIPETA AUTOMÁTICA MONOCANAL DE VOLUME FIXO COM EJETOR DISPENSADOR DE PONTEIRAS E EXTREMIDADES DO BICO EM AÇO INOXIDÁVEL 250 UL UNIDADE	UNI	1,00	KACIL	0,0000	107,93	107,93
22	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME FIXO COM EJETOR DISPENSADOR DE PONTEIRAS E EXTREMIDADES DO BICO EM AÇO INOXIDÁVEL 100 UL UNIDADE	UNI	1,00	KACIL	0,0000	107,93	107,93
23	MICROPIPETA AUTOMÁTICA MONOCANAL DE VOLUME FIXO COM EJETOR DISPENSADOR DE PONTEIRAS E EXTREMIDADES DO BICO EM AÇO INOXIDÁVEL 1000 UL UNIDADE	UNI	3,00	KACIL	0,0000	107,93	323,79
Total do Participante ----->							7.325,32
Total Geral ----->							7.325,32

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 17 de Agosto de 2016

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - PREGOEIRO
GISELE BARELLA - - EQUIPE DE APOIO
SABRINA DE BORBA - - SECRETARIA